
 

 
 

CITTA’ DI CAIAZZO 
(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comunedicaiazzo.it  
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it  

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE IV POLITICHE AMBIENTALI SOCIO DEMOGRAFICO 
 

R.G. 264 
R.S. 66 
DATA 04-04-2024 

OGGETTO:  EROGAZIONE VOUCHER RIVOLTI ALLE FAMIGLIE CON 
MINORI FREQUENTANTI ASILI NIDO NELL'ANNO 
EDUCATIVO: 2023/2024. Liquidazione II tranche  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che: 

 con determina di settore n.212/2023 si dava atto che al Comune di Caiazzo è stata assegnata, 
dal Ministero dell'Interno di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze con il 
Ministro dell'Istruzione, il Ministro per il Sud e la Coesione Territoriale, il Ministro per le 
Pari Opportunità e la Famiglia, la somma di € 46.008,24 per il raggiungimento degli 
obiettivi di servizio asilo nido nell’anno educativo 2023/2024, mediante il trasferimento 
delle risorse aggiuntive assegnate alle famiglie con voucher/contributi per fruire dei servizi 
educativi (asilo nido/sezione primavera) sul territorio; 

 con il medesimo atto veniva impegnata la suddetta somma di € 46.008,24 sul cap. 1424 art.2 
“UTILIZZO FONDO SOLIDARIETA COMUNALE COMMA 449 D SEXIES ASILI NIDO”; 

 con determina di settore n.232/2023 veniva redatto il verbale, a firma del Responsabile del 
Settore 4 e dell’istruttore amministrativo, relativo all’elenco degli aventi diritto al 
voucher/contributo; 

Considerato che, da verifica effettuata i bambini risultano iscritti all’asilo nido, come da 
presentazione domanda; 
Nella necessità di liquidare la seconda tranche relativa ai mesi di Gennaio-Febbraio-Marzo 2024 
alle famiglie destinatarie; 
Richiamato il Decreto Sindacale n.16/2023 attributivo della P.O e incarichi di E.Q; 
Ravvisata, quindi, la propria competenza ai sensi ed in conformità degli artt. 107 e 109 del 
D.Lgs.n.267/2000; 
Dato atto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. art.147 bis del 
D.Lgs.267/2000; 
Rilevato che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile ha verificato 
l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 
interesse; 
 

DETERMINA 
 
DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

http://www.comunedicaiazzo.it/
mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it


DI RIPARTIRE alle famiglie destinatarie del voucher/contributo, la seconda tranche relativa ai 
mesi di Gennaio-Febbraio-Marzo 2024; 
DI LIQUIDARE in favore delle famiglie destinatarie la somma di € 100,00 ciascuno, per il 
pagamento della retta mensile relativa ai mesi di Gennaio-Febbraio-Marzo 2024 dei minori all’asilo 
nido, come da allegato (depositato agli atti presso l’Ufficio Servizi sociali); 
DI IMPUTARE la spesa sul cap. 1424 art.2 (Imp. 438/2023) 
DI DARE ATTO  

 che il Responsabile del procedimento non ha rilevato, né segnalato, alcuna ipotesi, anche 
potenziale, di conflitto di interesse; 

 che la presente determina ai fini della trasparenza è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale 
per giorni 15. 

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di 
pagamento. 
 
IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO 
Giovanna Sampogna 
 

 
Il Responsabile del SETTORE IV POLITICHE AMBIENTALI SOCIO DEMOGRAFICO 

 Gaetano Chichierchia 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


